
INF-2/2021 

 

POSKYTNUTÁ INFORMACE 

 
ad 1) pokud jde o pozemek parc. č. 300/45, zapsaný na LV 839, pro k. ú. Jevany, u něhož je dosud zapsáno právo 

hospodaření, tak k tomuto lze uvést, že dnem 1. 1. 1999 přešel do práva hospodaření MŠMT majetek státu, ke 

kterému k tomuto dni příslušelo právo hospodaření vysokým školám. MŠMT mělo a dosud má možnost 

rozhodnout po dohodě s veřejnou vysokou školou o přechodu tohoto majetku do vlastnictví veřejné vysoké školy 

(srov. § 101 odst. 5 ZVŠ). Přechod id. ½ pozemku parc. č. 300/45, zaps. na LV 839, pro k.ú. Jevany byl 

odsouhlasen v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. a) ZVŠ na zasedání SR ČZU dne 30. 10. 2019. Zápis v katastru 

nemovitostí zobrazuje aktuální stav, kdy proces přechodu do vlastnictví ČZU není dosud dokončen. Obecně platí, 

že pozemky, o které veřejná vysoká škola požádá MŠMT dle ust. § 101 odst. 5 ZVŠ jsou využívány k zajištění 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti při uskutečňování akreditovaných 

studijních programů. 

 

ad 2)     pokud se jedná o dispozice s nemovitým majetkem a jejich případný prodej, tak se ČZU, ostatně jako i 

ostatní veřejné vysoké školy, musí při nakládání s majetkem řídit příslušnými zákony, tedy zejména zákonem 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) a dále vnitřními předpisy. Dle § 19 odst. 2 ZVŠ platí, že o nakládání s 

majetkem veřejné vysoké školy rozhoduje rektor nebo orgány nebo osoby, o nichž to stanoví statut veřejné vysoké 

školy. V případech nabývání či převodu nemovitých věcí rozhoduje rektor po předchozím písemném souhlasu 

správní rady veřejné vysoké školy. 

 

Ad 3)     pokud má dojít k prodeji konkrétního pozemku, tak nejdříve musí na příslušné úrovni řízení vzniknout 

podnět, jehož obsahem je konstatování, že konkrétní pozemek není pro ČZU využitelný k plnění úkolů ve 

vzdělávací a tvůrčí činnosti, případně ani k činnosti doplňkové. Následně se případný prodej pozemku, včetně 

souvisejících dokumentů, připraví do podkladů, které jsou předkládány Správní radě ČZU. Pokud Správní rada ČZU 

prodej pozemků schválí, stanoví současně i podmínky tohoto prodeje a vydá předchozí písemný souhlas, který 

musí být oznámen MŠMT do sedmi dnů od jeho vydání (viz § 15 odst. 6 ZVŠ).  

 


